1

证券代码：600857          股票简称:宁波中百          编号:临 2024-036

宁波中百股份有限公司

关于向全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 增资标的名称：宁波二百商贸有限责任公司（以下简称“宁波二百”）

 增资金额：1800万元人民币

 增资方式：采用自有资金增资，增资前宁波二百注册资本为 200 万元

人民币，增资完成后宁波二百注册资本为 2000万元人民币。

 本次增资已经第十届董事会第六次会议审议通过，本次对外投资事项

需提交股东大会审议，不属于关联交易和重大资产重组事项。

一、本次增资的基本情况

公司于 2024年 8月 23日召开第十届董事会第六次会议，审议通过了《关于

向全资子公司增资的议案》，因公司经营需要，同意以自有资金向公司全资子公

司宁波二百增资 1800 万元。本次增资完成后，宁波二百的注册资本由 200 万元

人民币增加至 2000 万元人民币，公司仍持有其 100%股权。

 本次增资不属于关联交易和重大资产重组事项，尚需提交股东大会审议批

准。

二、拟增资主体的基本情况

1、公司名称：宁波二百商贸有限责任公司

2、企业类型：有限责任公司

3、注册地：浙江省宁波市海曙区中山东路220号1-6层

4、经营范围：药品经营，食品经营，保健食品销售，烟草制品的零售，流

通人民币经营，黄金、珠宝饰品、针纺织品、服装、化妆品、箱包、鞋帽、眼镜

（除隐形眼镜）、日用品、工艺品、玩具、文具用品、体育用品及器材、机械设

备、五金交电、家用电器、电子产品、通讯器材、建筑装潢材料、家具的批发、

2

零售及网上经营，广告服务，钟表眼镜维修，服装、鞋子、黄金珠宝的订制、维

修，床品的订制和保养；黄金珠宝订制，黄金饰品的维修，物业服务，本公司房

屋租赁，停车服务。

5、法定代表人：俞建雅

6、最近一年又一期的主要财务数据：

                                           单位：元

项目 2024年 6月 30日 2023年 12月 31日

资产总额  242,775,101.62 260,157,617.07

净资产  10,822,435.29  4,848,815.10

项目 2024 年 1-6月 2023年度

营业收入 497,208,016.49 853,766,222.05

净利润  5,973,620.19 17,574,873.52

注：2023年年度财务数据经审计，2024年上半年财务数据未经审计。

三、增资前后的股权结构及注册资本情况：

                                             单位：元

项目 增资前 增资后

股权结构 100%股权 100%股权

注册资本 2,000,000.00 20,000,000.00

四、本次增资对公司的影响

本次增资完成后，宁波二百仍为公司全资子公司，未导致公司合并报表范围

的变动。公司目前财务状况稳定、良好，本次增资使用公司自有资金，不会影响

公司正常的生产经营活动，不会对公司现金流及经营业绩产生重大不利影响，不

存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、本次增资的风险分析

本次增资符合公司的长远发展目标和股东利益，公司可以对其经营管理实施

有效控制，总体风险可控，但仍可能面临宏观经济、市场竞争等方面的风险。公

司也将密切关注宁波二百经营管理状况，做好风险管理和控制。

3

特此公告。

宁波中百股份有限公司董事会

2024年 8月 27日